
Republika e Kosoves 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 


Qeveria - Vlada-Go71ernment 

MINISTRIA E ARSIMIT, SHKENCES DHE TEKNOLOG]IS 

AG]ENCIA PER ARSIM DHE AFTESIM PROFESIONAL DHE ARSIM PER TE RRITUR 
AGENCIA ZA PROFESIONALNO OBRAZOVAN/E I OSPOSOBLAVAN/E I OBRAZOVAN/E ZA ODRASLE 

AGENCY FOR VOCATIONAL EDUCATION AND TRAINING AND ADULT EDUCATION 

Nr: 281/1 
Dt. 30.11.2016 

Ne baze te Ligjit per Arsimin Parauniversitar ne Republiken e Kosoves Nr. 04/L-032,Neni 4, 
Ligjit per Arsimin dhe Aftesimin Profesional 94/L-138, Neni 13 , Udhezimit Administrativ 
Nr. 05/2012 (Neni4), Udhezimit Administrativ Nr 05/2015,Udhezimit Administrativ Nr. 
14/2014 si dhe ne baze te kerkeses se Sh. M .L. T "11 Marsi" ne Prizren , Agjencioni per 
Arsim dhe Aftesim Profesional dhe Arsim per te Rritur shpall: 

KONKURS Plotesues 

Per plotesimin e vendit te lire te punes ne Sh. M. 1. T ,,11 Marsi" ne Prizren per 

vitin shkollor 2016/2017 


Niveli Institucioni/Shkolla Vendi PozitaNendi i lire Vendi Iire/ 
Zevendesim 

Mesimi ne Gjuhen Shqipe 

SHML SHMLT ,,11 Marsi" Prizren 
I (nje) Instruktor te ndertimtarise Vend i lire me 

gjysme nonne 



Detyrat dhe Pergjegjesite per Instruktor; 

• 	 Instruktori eshte i obliguar ta realizoje planprogramin mesimor per vendin perkates te 
punes duke u bazuar ne Ligjin mbi Arsimin Parauniversitar ne Republiken e Kosoves 
dhe ne aktet e tjera nenligjore, te cilat i rregullojne fushat perkatese relevante per 
vendin e tij / saj te punes. 

• 	 Te zbatoje detyrat e punes duke siguruar cilesine dhe kompetencen profesionale ne 
procesin e praktikes profesionale. 

• 	 Te zbatoje metodologjite e reja te praktikes profesionale dhe te vleresimit ne 
perputhje me udhezimet e planprogramit te rio 

• 	 Te respektoje autoritetin e drejtperdrejte te zyrtarit te cilit i raporton dhe t'i kryeje 
detyrat qe mund t'ua caktoj ailajo. Detyrat e punes duhet te jene ne harmoni me 
legj islacionin ne fuq i. 

• 	 Nuk mund te kerkoj apo te pranoj udhezime lidhur me kryerjen e detyrave te punes 
nga asnje organ tjeter pervey Organit Drejtues te Qendren Kompetences dhe 
AAAPARr-se. 

• 	 Nuk lejohet shfrytezimi i pozites per perfitime private ne dobi te ndonje pale te trete. 
• 	 Nese punon me orar te plote nuk ka te drejt te punoje ne ndonje pune apo detyre me 

pagese nga Buxheti i Kosoves. 
• 	 Puna monitorohet dhe vleresohet mbi bazen e rezultateve te arritura te nxenesve 

sipas procedurave profesionale nga ana e eksperteve perkates. 

Kualifikimi dhe shkathtesite e kerkuara per instruktor: 

• 	 Diploma e pergatitjes profesionale e nivelit te 6 sipas KKK; 

• 	 Instruktor profesional me kualifikim:post sekondar, arsim te mesem te lart; 

• 	 Te kete me se paku 5 vjet pervoje pune ne profesion ne ndermarrje biznese dhe 

institucione tjera; 

• 	 Leternjoftimi ( fotokopje ); 

• 	 Certifikata per trajnimet e kryera; 

• 	 Vertetimin e pervojes punes ne arsim; 

• 	 Per te gjitha vendet e shpallura ne konkurs kerkohet pergatitja adekuate profesionale; 

• 	 Ai ose ajo duhet te jene ne gjendje te punojne nen trysni, te kete etike te lm1e te punes dhe 
shkalle te larte integriteti; 

• 	 Ne mungese te kandidateve te kualifikuar pranohen dhe kandidatet me kualifikime te peraft~11 
ne afat te caktuar. 

• 




e KOnKUrrUnU 


